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Shitja e unazave prej floriri 
Shejhu i nderuar, Muhamed bin Salih el Uthejmin (Allahu e mëshiroftë!) 

“Mexhmu fetava ve Rasail” vëll. 28, pyetja me nr. 47, fq. 76 
Përktheu: Xhabir SHEME 

 

Pyetje: A lejohet shitja e unazave prej floriri për burrat e në 
veçanti për jomuslimanët? 

Përgjigje: Jo nuk lejohet, sepse i Dërguari i Allahut (Paqja dhe 
bekimi i Allahut qofshin mbi të!) ka thënë: 

“Kur Allahu e bën të ndaluar/haram ndonjë gjë, Ai, po 
ashtu, e ndalon edhe vlerën e saj.”1

                                                             

1 Ahmedi në “Musnedin” e tij 4/95 me nr. 2221 dhe Ebu Daudi me nr. 3488. 

   


